

Förslag om att Region Skåne blir huvudman för Registercentrum Syd (RC Syd)

Bakgrund

I nationella kvalitetsregister samlas data från flera vårdgivare om patienter och deras behandlingar samt resultaten av dessa men också ledtider av olika slag. Utifrån kvalitetsregisterdata kan hälso- och sjukvården identifiera behov av förbättringar samt följa upp genomförd verksamhetsutveckling. Kvalitetsregister startas och drivs vanligen av registerhållare och styrgruppsmedlemmar från vården med stort engagemang för att utveckla och förbättra vården för patienterna inom sitt område.

I varje sjukvårdsregion finns ett registercentrum med uppdrag att stödja register avseende IT-infrastruktur, statistiska analyser av insamlade data, juridiska frågor samt tillgängliggörande av data för kunskapsstyrning, förbättringsprojekt och forskning.

I Södra sjukvårdsregionen finns Registercentrum Syd (RC Syd) som består av två kontor, ett i Karlskrona (organisatoriskt inom Region Blekinge) och ett i Lund (organisatoriskt inom Region Skåne). RC Syd (Karlskrona och Lund) har en gemensam budget och bedriver verksamheten utifrån denna. Verksamheten finansieras fullt ut med statliga och regionala medel som förmedlas via SKR enligt särskild överenskommelse mellan SKR och Södra Sjukvårdsregionen samt med avgifter från anslutna register. Av de dryga 100 nationella kvalitetsregister som finns i Sverige idag är cirka 25 knutna till RC Syd.

Tillsammans med Regionalt cancercentrum Syd (RCC Syd) bildar RC Syd en virtuell struktur som benämns Registercentrumorganisation (RCO). Det finns ett RCO i varje sjukvårdsregion. RCC Syd har registeransvar för ett antal nationella register inom cancersjukvården. För RCC Syd är huvudmannansvaret reglerat i särskilt ägardirektiv fastställt av Södra regionvårdsnämnden.

Region Skåne föreslås bli huvudman för RC Syd

Ett huvudmannaskap för RC Syd har under senare år efterfrågats, exempelvis vid anslagstilldelning från SKR. Idag rekvireras medel via RC Syd i Region Skåne utan formellt fastställt huvudmannaskap.

Från RC Syd (Skåne och Blekinge) framförs nu önskemål om att Södra regionvårdsnämnden fattar beslut om att rekommendera Region Skåne som huvudman för RC Syd på motsvarande sätt som Region Skåne också är huvudman för RCC Syd. Detta innebär i praktiken en formalisering av redan befintlig situation och innebär ingen förändring av personalansvar eller huvudmannaskap för personalen. RC Syd fortsätter som idag att vara en verksamhet som helt finansieras via nationella anslag och intäkter från kvalitetsregister för utförda tjänster. De faktiska kostnaderna för verksamheten inom Region Blekinge föreslås årligen faktureras Region Skåne. För att kunna planera för verksamhetens kostnader och intäkter föreslås att en årlig budget tas fram för godkännande av både Region Blekinge och Region Skåne.

Pia Lundbom
HS-direktör Region Skåne

Kjell Ivarsson
HS-direktör Region Blekinge